[image: image2.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 08.09.2021г. № 42
 Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в решение Представительного Собрания

Кореневского района Курской области от 23.12.2020 г.№ 71 «О выплате денежной компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях Кореневского района Курской области, получающих
образование на дому»
   Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Положением  о выплате денежной компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях Кореневского района Курской области, получающих образование на дому, утвержденным постановлением Администрации Кореневского района от 26.05.2020 г.       № 432,  в целях социальной защиты обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и охраны их здоровья, Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 23.12.2020г. №71 «О выплате денежной компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях Кореневского района Курской области, получающих образование на дому», изложив пункт 1 в следующей редакции:

 «1. Обеспечить  выплату денежной компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях Кореневского района Курской области, получающих образование на дому, в количестве 17 человек, со 2 сентября 2021 года по 27 декабря 2021 года включительно на 75 дней, из расчёта 77 рублей 31 копейка в день.».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие со 2 сентября 2021 года и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания

Кореневского района Курской области                              Т. Подлесных
Глава Кореневского района

Курской области                                                                        М. Дегтярёва
[image: image1]